
 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração TELMA 

CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 

Secretário Municipal de Saúde CÉLIO APARECIDO 

BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social ANTONIA MARCÍLIA 

LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural Fernando Alves de 

Araújo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

JOSÉ CARLOS GOMES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1076 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  24 DE AGOSTO DE 2021                PÁGINA  01 DE 07 

 

29 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

  

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                            
 Sumário PAG 01 

 Atos do Poder Executivo – Portarias PAG 02 

  Edital de Convocação de Processo Seletivo PAG 04 

  Termo de Homologação e Adjudicação de Pregão PAG 06 

Termo de Encerramento de Contrato Administrativo  PAG 06 

Extrato de Contrato PAG 07 

   

   

   

   

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

    ATOS DO PODER EXECUTIVO     

   PORTARIAS     
 

PORTARIA Nº 191, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

“Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 

Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor AMÓS NOGUEIRA a esta municipalidade.  
 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor AMÓS NOGUEIRA, ocupante do cargo de provimento efetivo 

de Pedreiro, Nível III, Classe P, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, referente ao período 
aquisitivo de 07/06/2020 a 06/06/2021, a contar do dia 31 de Agosto de 2021, devendo retornar à sua 

respectiva função em 30/09/2021. 
 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de Agosto de 2021. 
  

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 192, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

“Concede férias aos servidores que menciona, e dá outras providências".    
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 

52 da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder de 15 (quinze) dias de férias restantes aos servidores, do Anexo Único desta Portaria, no período 
de 09 de Agosto de 2021 a 23 de Agosto de 2021. 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, com efeito retroativo ao dia 09 de Agosto de 2021, revogando-se as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de Agosto de 2021. 
 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 192 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

MARTA MARIA SIMÃO 02/12/2019 A 01/12/2020 

 

 
PORTARIA Nº 193, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

“Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 
52 da Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor JOELMA DE SOUZA RAMOS BRAGA a esta 

municipalidade.  

 

RESOLVE: 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1076 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  24 DE AGOSTO DE 2021                PÁGINA  02 DE 07 



 

 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora JOELMA DE SOUZA RAMOS BRAGA, ocupante do cargo 

de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Nível I, Classe H, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, referente ao período aquisitivo de 02/08/2020 a 01/08/2021, a contar do dia 01 e Setembro de 

2021, devendo retornar à sua respectiva função em 01/10/2021. 
 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de Agosto de 2021. 
 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 194, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

 “Concede férias à servidora que menciona, e dá outras providências".    
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora ALESSANDRA MICHELE DE SOUZA a esta 
municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 
o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias restantes à servidora ALESSANDRA MICHELE DE SOUZA, ocupante 
do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, Nível II, Classe J, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, referente ao período aquisitivo de 18/10/2018 a 17/10/2019, contando a partir do dia 15 de Setembro 
de 2021, devendo retornar à sua respectiva função em 30/09/2021.  

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de Agosto de 2021. 
  

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 195, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

“Concede férias aos servidores que menciona, e dá outras providências".    
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 

52 da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias restantes ao servidor do Anexo Único desta Portaria, no período de 08 

de Setembro de 2021 a 22 de Setembro de 2021. 
 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de Agosto de 2021. 
 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 195 DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

ANTONIO CARLOS FERNANDES DE SOUZA 01/04/2018 a 31/03/2019 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1076 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  24 DE AGOSTO DE 2021                PÁGINA  03 DE 07 



 

 
PORTARIA Nº 196, DE 23 DE AGOSTO DE 2021 

 “Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor ILSON FRANCISCO DE SOUZA a esta 
municipalidade.  
 

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 
o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor ILSON FRANCISCO DE SOUZA, ocupante do cargo eletivo 
de Conselheiro Tutelar, lotado no Conselho Tutelar, referente ao período aquisitivo de 10/01/2020 a 

09/01/2021, contando a partir do dia 01 de Setembro de 2021, devendo retornar à sua respectiva função em 
01/10/2021.  

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 23 de Agosto de 2021. 
  

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO     

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 015.2021 

PROCESSO SELETIVO 001.2021 
 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 

CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 05 (CINCO) dias da data da 
publicação deste Edital, para tomar posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo 

Homologado através do Decreto n. 017/2021, de 22/02/2021 e publicado no DIOJATEÍ em 24/02/2021. 
Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, sito na 

Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 
 

a) Laudo médico Pré-Admissional; 

b) Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d) Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se já Inscrito); 

e) Fotocópia do Titulo de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 

f) Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando Exigido); 

g) Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o caso); 

h) Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 

i) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se do sexo masculino); 

j) Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 

k) Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

l) Fotocópia da Certidão de Casamento (quando for o caso); 

m) Fotocópia do RG e CPF do Cônjuge; 

n) Fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (se possuir); 

o) Declaração de Bens; 

p) Declaração de não Acumulo de Cargos; 

q) Declaração de não ter sofrido penalidade por práticas de atos desabonadores, se servidor de qualquer esfera da 

administração pública; 

r) Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado. 

 
Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os originais, que depois 

de conferidos, serão devolvidos. 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1076 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  24 DE AGOSTO DE 2021                PÁGINA  04 DE 07 



 

 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não requererem no mesmo prazo a 

prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e nomeações tornadas sem efeitos e serão 

considerados desistentes. 

Jateí/MS, 24 de Agosto de 2021. 
 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 015.2021 

 
SEDE DO MUNICÍPIO 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

11º ALESSANDRA FLAVIA DE MORAES  

 
ASSENTAMENTO – GLEBA N. ESPERANÇA. 

 

CARGO: PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA  

CLAS NOME DO CANDIDATO 

7º PAULO AUGUSTO MALAQUIAS 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 023.2021 
PROCESSO SELETIVO 002.2021 

 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 04 (QUATRO) dias da data da 

publicação deste Edital, para tomar posse nos respectivos cargos, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo 
Homologado através do Decreto n. 018/2021, de 04/03/2021 e publicado no DIOJATEÍ em 05/03/2021. 
 

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, sito na 

Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 
 

a) Laudo médico Pré-Admissional; 

b) Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d) Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se já Inscrito); 

e) Fotocópia do Titulo de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 

f) Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando Exigido); 

g) Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o caso); 

h) Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 

i) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se do sexo masculino); 

j) Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 

k) Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

l) Fotocópia da Certidão de Casamento (quando for o caso); 

m) Fotocópia do RG e CPF do Cônjuge; 

n) Fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (se possuir); 

o) Declaração de Bens; 

p) Declaração de não Acumulo de Cargos; 

q) Declaração de não ter sofrido penalidade por práticas de atos desabonadores, se servidor de qualquer esfera da 

administração pública; 

r) Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado. 
 

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os originais, que depois 

de conferidos, serão devolvidos. 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não requererem no mesmo 
prazo a prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e nomeações tornadas sem efeitos e 

serão considerados desistentes. 

Jateí/MS, 24 de Agosto de 2021. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1076 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  24 DE AGOSTO DE 2021                PÁGINA  05 DE 07 



 

 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 023.2021 
  

CARGO: MERENDEIRA 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

1º MARIA SUELI GALAN GONÇALVES ROCHA  
 

 

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO     

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 041/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao 

constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
 

R  E  S  O  L  V  E: 
 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 13/08/2021, às 08h00min na modalidade Pregão Presencial 

nº. 041/2021, Processo Administrativo nº. 120/2021, que teve por objeto receber proposta para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Programas Sociais do Poder Executivo, com 

entrega fracionada, ficando ADJUDICADO em favor das empresas: SUPERMERCADO JATEÍ LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 70.355.615/0001-16, os itens: 13718, 13719, 161, 3075, 101, 102, 162, 3080, 2294, 3082, 17094, 166, 3085, 
13724, 17096, 13725, 111, 3093, 13726, 115, 13729, 13730, 13731, 119, 3103, 2440, 120, 122, 17098, 2355, 125, 

127, 13733, 3105, 13734, 17099, 3107, 17100, 128, 134, 135, 131, 2358, 178, 13735, 137, 3112, 3113, 2362, 13736, 
17102, 158, 184, 147, 149, 17104, 17105, 3116, 2372, 17106 e 17107, totalizando R$ 106.583,69 (cento e seis mil, 

quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos); V4 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 40.572.454/0001-51, os itens: 3074, 3077, 3081, 2301, 2471, 13720, 17095, 13721, 13723, 3091, 3092, 2320, 

17097, 13728, 3099, 2281, 123, 13732, 2465, 129, 3110, 17101, 146, 2364, 17103, 3115, 143, 148 e 156, totalizando 
R$ 45.666,85 (quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). 
 

Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 18 de Agosto de 2021. 
 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

   TERMO DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO    

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 075/2020. 
 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no C.N.P.J. (M.F.) n. 03.783.859/0001-
02, com sede administrativa na Av: Bernadete Santos Leite, n. 382, centro, em Jateí/MS, neste ato representado pelo 

seu Prefeito Municipal, o Sr. Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n. 001.440.006, 
SSP/MS e do C.P.F. (M.F.) sob o n. 049.051.991-15, declara ENCERRADO de pleno direito o contrato administrativo 
em referência, conforme disposições a seguir: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 

Fica encerrado, a partir de 31 de março de 2021, o Contrato Administrativo n. 075/2020, celebrado entre o Município de 
Jateí/MS e a empresa 3 F COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA,HIGIENE E DESCARTÁVEIS EIRELI-CNPJ-

18.511.696/001-86,com vigência de 11/09/2020 a 31/03/2021, cujo objeto ( aquisição/fornecimento de produtos de 
limpeza e higiene,para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Programas Sociais  da Prefeitura Municipal  
de Jatei/MS). 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS APÓS O 
ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
2.1. O encerramento do contratual não isenta a contratada da aplicação das sanções previstas na legislação vigente no 

caso de se verificarem vícios ou defeitos no objeto contratado. 
2.2. Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilidade, 

a saber: 
2.2.1. As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços; 
2.2.2. As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais; 

2.2.3. A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS FUNDAMENTOS LEGAIS E JURÍDICOS PARA O ENCERRAMENTO CONTRATUAL. 
O presente termo de encerramento contratual tem como fundamento as disposições da Lei (Federal) n. 8.666/1993 
aplicáveis à matéria, a Resolução – TCE/MS n. 088/2018 e opera-se considerando o término da vigência do Contrato 

Administrativo. 
 

E por estarem justas e encerradas, assino o presente instrumento em duas vias de idêntico teor e efeito. 
 

Jateí/MS, 17 de agosto de 2021. 
_________________________ 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1076 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  24 DE AGOSTO DE 2021                PÁGINA  06 DE 07 



 

 

      EXTRATO DE CONTRATO    

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 104/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 034/2021 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 095/2021. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e KAMPAI MOTORS LTDA. 
 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo TOYOTA, 0Km, SW4, 2.7, com 16V, FLEX, SRV,7 lugares,4x2, ano 2021/2021, 

cor preta, potência 159 cv, entre eixo s 2.745 mm, transmissão automática, com 6 velocidades, atendendo as do Gabinete 
do Prefeito, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as demais especificações do objeto. 
 

VALOR: O valor global para o objeto é de R$ 264.500,00 (duzentos e sessenta e quatro mil e quinhentos reais). 
 

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto 
na Lei Orçamentária de 2021 da Prefeitura Municipal de Jateí: 
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.002 SECRETARIA MUN. DE CHEFIA GABINETE DO 

PREFEITO 

04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 

4490.52.48.00.00 Veículos Diversos 

007 RED 

1.00.000 
 

FONTE 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2021. 
 

FORO: Fátima do Sul. 
 

DATA: 16 de agosto de 2021. 
 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Carlos Eduardo Nunes de Mamã Fernandes, representante da 
Contratada e as testemunhas constantes no contrato.  

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 0136/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 075/2021  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2021 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e CONSTRUFATIMA CONSTRUTORA LTDA 
 

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de Projeto de Prevenção de Incêndio e Pânico no Parque da Fogueira 
Elói Quelé Ramos e Estádio Municipal Mário Rocha em Jateí/MS   
 

VALOR: R$ 13.260,00 (treze mil, duzentos e sessenta reais). 
 

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:  
 

07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JATEI 

07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JATEI 

18.541.0017.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMMA  

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURÍDICA  

0273 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais  

1.00.000 FONTE 
 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021. 
 

FORO: Fátima do Sul. 
 

DATA: 19 de agosto de 2021. 
 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal;  
                       Renan Aiala de Brito, representante da Contratada; e, as testemunhas.  

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1076 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA,  24 DE AGOSTO DE 2021                PÁGINA  07 DE 07 


		2021-08-24T11:51:30-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




